
(údaje v Kč)

Ukazatel

Rozpočet 

původní

Rozpočtová 

opatření

Rozpočet 

upravený

Skutečnost za rok 

2021

Počáteční stav prostředků (základní běžné účty KB, ČNB) k 01.01.2021 2 273 056,55

PŘÍJMY 2021     

Příjmy Příspěvky od členských obcí - celkem 984 175,00 + 44 894,00 1 029 069,00 820 296,00

z toho -  příspěv. z roku 2020 M. Morávka "seperace odpadů I.et." 0,00 + 44 894,00 44 894,00 44 894,00

z toho -  základní příspěvek 2021 709 175,00 + 0,00 709 175,00 709 175,00

z toho -  investiční dotace od obcí 2021 275 000,00 + 0,00 275 000,00 66 227,00

Neinvestiční dotace od MSK celkem 24 500,00 + 433 520,00 458 020,00 458 020,00

Investiční dotace od MSK celkem 100 000,00 + 735 360,00 835 360,00 835 360,00

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu celkem 177 100,00 + 1 559 614,38 1 736 714,38 1 559 614,38

Ostatní investiční dotace ze státního rozpočtu 0,00 + 0,00 0,00 0,00

Příjmy z pronájmu - vypůjčky mobiliáře 50 000,00 + 25 000,00 75 000,00 63 000,00

Příjmy z poskytování služeb a výrobků 289 000,00 + 0,00 289 000,00 262 000,00

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 42 150,00 + 120 511,00 162 661,00 162 661,00

Příjmy nekapitálové příspěvky a náhrady celkem 42 150,00 + 120 511,00 162 661,00 162 661,00

z toho - SMO Posilování administrativní kapac. Obcí (17. vyúčt.) 42 150,00 + 120 511,00 162 661,00 162 661,00

Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol. a pod 0,00 + 600 000,00 600 000,00 600 000,00

z toho -  vratka finanční výpomoci MAS 0,00 + 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Převody z vlastních fondů hospod.činnosti 132 000,00 + 0,00 132 000,00

Převody z rozpočtových účtů 0,00 + 0,00 0,00 1 000,00

P ř í j my   r o k   2 0 21   C E L K E M 1 798 925,00 + 3 518 899,38 5 317 824,38 4 761 951,38

VÝDAJE 2021

5011 - Platy zaměst. V pr.poměru vyjma zaměst.na 320 700,00 - 190 534,20 122 165,80 53 214,00

Výdaje 5021 - Ostatní osobní výdaje 95 000,00 + 136 070,00 231 070,00 231 070,00

ODPA 6171 5031 - Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.z 34 200,00 + 0,00 34 200,00 14 526,00

5032 - Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 17 100,00 + 0,00 17 100,00 5 271,00

5038 - Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 000,00 + 0,00 2 000,00 1 634,00

5133 - Leky a zdravotnický materiál 0,00 + 1 905,00 1 905,00 1 905,00

správa 5139 - nákup materiálu 10 000,00 + 0,00 10 000,00 1 852,00

5161 - služby pošt 2 000,00 + 0,00 2 000,00 1 553,00

5163 - Služby peněžních ústavů 30 773,00 + 0,00 30 773,00 30 773,00

5164 - Nájemné 1 500,00 + 0,00 1 500,00 387,00

 5166 - právní služby 18 940,00 + 0,00 18 940,00 0,00

5167 - služby školení a vzdělávání 20 000,00 + 81 640,00 101 640,00 101 640,00

 5169 - nákup ostatních služeb 80 000,00 - 5 000,00 75 000,00 52 491,34

5171 - opravy a udržování 50 000,00 + 0,00 50 000,00 32 739,00

5172 - programové vybavení 6 000,00 - 500,00 5 500,00 0,00

5173 - cestovné 5 000,00 + 0,00 5 000,00 1 230,00

5175 - pohoštění 10 000,00 + 7 354,20 17 354,20 17 354,20

5194 - Věcné dary 0,00 + 2 065,00 2 065,00 1 745,00

5362 - platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 000,00 + 0,00 1 000,00 520,00

5365 - platby daní a poplatků krajům a obcím 0,00 + 0,00 0,00 0,00

5424 - náhrady mezd v době nemoci 8 000,00 + 0,00 8 000,00 7 752,00

Celkem výdaje na správu 712 213,00 + 33 000,00 737 213,00 557 656,54

Výdaje 5163 - služby peněžních ústavů 1 500,00 + 0,00 1 500,00 244,20

ODPA 6310 Celkem obecné výdaje z finančních operací 1 500,00 + 0,00 1 500,00 244,20

Výdaje 5341 - Převody vl.fondům hospodářské činnosti 115 202,00 + 0,00 115 202,00

ODPA 6330 5345 - Převody vl. Rozpočtovým účtům 0,00 + 0,00 0,00 1 000,00

Celkem převody vl. Fondům v rozpočtech 115 202,00 + 0,00 115 202,00 1 000,00

Výdaje 5011 - platy zaměstnanců 0,00 + 0,00 0,00 0,00

ODPA 2143 5031 - povinné soc. pojištění 0,00 + 0,00 0,00 0,00

 5032 - povinné zdr. pojištění 0,00 + 0,00 0,00 0,00

5038 - povinné úrazové pojištění 0,00 + 0,00 0,00 0,00

5169 - nákup ostatních služeb - stravenky,propagace 0,00 + 275 476,00 275 476,00 85 408,80

5175 - pohoštění 0,00 + 25 714,00 25 714,00 0,00

5229 - Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.org 82 075,00 + 0,00 82 075,00 82 075,00

6121 - budovy, haly a stavby 1 504 960,00 - 186 190,00 1 318 770,00 672 525,00

Celkem výdaje na cestovní ruch a příspěvky 1 587 035,00 + 115 000,00 1 702 035,00 840 008,80

Výdaje 5169 - Nákup ostatních služeb 0,00 + 410 190,00 410 190,00 410 190,00

ODPA 3725 Celkem využívání a znešk. kom.odpadů 0,00 + 410 190,00 410 190,00 410 190,00

Výdaje 5011 - platy zaměstnanců 32 000,00 + 356 000,00 388 000,00 345 783,00

ODPA 3900 5021 - Ostatní osobní výdaje 0,00 + 190 000,00 190 000,00 164 950,00

5031 - povinné soc.pojištění 7 914,00 + 89 000,00 96 914,00 85 402,00

Ost.činnost 5032 - povinné zdr. pojištění 2 886,00 + 32 000,00 34 886,00 30 992,00

se službami 5166 - konzultační, poradenské a práv.služby 0,00 + 34 061,50 34 061,50 34 061,50

5169 - Nákup ostatních služeb 0,00 + 548 704,45 548 704,45 95 700,00

5424 - náhrady mezd v době nemoci 0,00 + 0,00 0,00 0,00

Celkem ostatní činnost se službami 42 800,00 + 1 249 765,95 1 292 565,95 756 888,50

Výdaje 3636 5621 - neinv.půjčené prostředky obecně prosp.spo 600 000,00 + 0,00 600 000,00 600 000,00

územní rozvoj Celkem výdaje na územní rozvoj 600 000,00 + 0,00 600 000,00 600 000,00

Výdaje 5229 - Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.org 0,00 + 100 000,00 100 000,00 100 000,00

ODPA 5269 Celkem Ostatní správa v oblasti hospod. Opatření pro krizové stavy 0,00 + 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Výdaje rok 2021 CELKEM 3 058 750,00 1 907 955,95 4 958 705,95 3 265 988,04

Sdružení obcí Rýmařovska  IČO 63024276, dobrovolný svazek obcí

NÁVRH ZÁVĚREČNÝ ÚČET za rok 2021

(údaje v Kč)



Ukazatel Rozpočet Roz.opatř.  Upr. rozp.    Skutečnost

Příjmy rozpočtu 2021 1 798 925,00 + 3 518 899,38 5 317 824,38 4 761 951,38

z toho: nedaňové příjmy 381 150,00 + 745 511,00 1 126 661,00 1 087 661,00

přijaté transfery-dotace 1 417 775,00 + 2 773 388,38 4 191 163,38 3 674 290,38

Příjmy celkem po konsolidaci 1 798 925,00 + 3 518 899,38 5 317 824,38 4 760 951,38

Výdaje rozpočtu 2021 3 058 750,00 + 1 899 955,95 4 958 705,95 3 265 988,04

z toho: běžné výdaje 1 553 790,00 + 2 086 145,95 3 639 935,95 2 593 463,04

kapitálové výdaje 1 504 960,00 - 186 190,00 1 318 770,00 672 525,00

3 058 750,00 + 1 899 955,95 4 958 705,95 3 264 988,04

Saldo příjmů a výdajů (P-V) FINANCOVÁNÍ vlastní zdroj - 1 259 825,00 + 1 618 943,43 359 118,43 1 495 963,34

  

Finanční prostředky k 31.12.2021

Stav finančních prostředků na účtu ZBÚ KB, a.s. k 31.12.2021 2 319 937,15

Stav finančních prostředků na účtu ZBÚ ČNB      k 31.12.2021 - předčíslí 94 1 569 332,18

Stav finančních prostředků na účtu ZBÚ ČNB      k 31.12.2021 - předčíslí 2006 967,92

Celkový stav finančních prostředků u peněžních ústavů k 31.12.2021 3 890 237,25

Ceniny - stravenky stav k 31.12.2021   95 ks 4 750,00

Finanční vypořádní za rok 2021
Stav finančních prostředků na účtech ZBÚ k 31.12.2021 3 890 237,25

1 004 750,00

Zůstatek volných prostředků k použití v roce 2022 nezapojených do schváleného rozpočtu 2021 2 885 487,25

Hmotný a nehmotný majetek, oprávky stav k 31.12.2021

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (www.stránky Rýmařovska, virtuální procházka, studie) 3 580 519,10

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - projektová dokumentace kaple Sv. Anna 24 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek - školící místnost pro Rýmařovsko 1 118 166,00

Dlouhodobý hmotný majetek - budovy sběrné dvory 2 231 634,23

Stroje a zařízení (žací stroj,veletržní stánek) 618 830,40

Stavby - informační tabule 314 160,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek - reprosoustava, notebook+Acer, zahradní stany,informační panely,koše,lavečky 397 065,89

98 000,00

22 690,00

32 370,00

Dlouhodobý hmotný majetek - kontejnery na drobných sběrných místech r. 2014 32 160,00

464 412,71

70 319,00

46 496,00

Dlouhodobý hmotný majetek - 6 ks stolů do kanceláře r. 2016 20 238,00

Jiný drobný dlouhodobý majetek na podrozvahovém účtě - projekt Domácí kompostéry a štěpkovače pro Rýmařovasko 457 856,60

Jiný drobný dlouhodobý majetek na podrozvahovém účtě - projekt separace odpadů Rýmařovska 1 313 781,70

Jiný drobný dlouhodobý majetek na podrozvahovém účtě - "Jak nezabloudit na Rýmařovsku" 596 498,00

Jiný drobný dlouhodobý majetek na podrozvahovém účtě - "projekt separace odpadů Rýmařovska" 1 312 934,70

Pozemky k.ú. Břidličná, Malá Štáhle 111 700,00

Nedokončený dlouhodobý majetek (odpočivadlo Ruda, DHM| Dětřichov, cyklostezka M.M.-Valšov, program na podporu projekt.dokumentace,PD cyklo I., II. et)2 388 684,00

Opravky  k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku - 3 580 519,10

Oprávky ke stavbám - 718 684,00

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí - 992 429,76

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku - 24 000,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku - 2 511 956,59

 

Přijaté dotace v roce 2021
Poskytovatel: Moravskoslezský kraj

Neinvestiční - Dotace Manažer mikroregionu Rýmařovska 2021 – dotace MSK č. sml.01460/2021/RRC 100 000,00

Neinvestiční - Dotace Podpora mikroregionu Rýmařovska – MSK č. sm.01049/2020/RRC doplatek 24 500,00

Neinvestiční - č.SML. 08208/2020/ŽPZ – „Podpora odpadového hospodářství“ – „Studie optimalizace nakládání s odpady v mikroregionu Rýmařovska“ 190 000,00

Neinvestiční - č. sml. 04819/2021/RRC – „Doplnění cyklistické infrastruktury v obcích mikroregionu Rýmařovska“ – dotační program Rozvoj cykloturistiky v MSK pro rok 2021+143 520,00

Celkem neinvestiční dotace 458 020,00

Investiční - dotace č. sml. 08089/2020/RRC - „Program na pordporu projektové dokumentace 2020“ „Cyklostezka mikroregionu Rýmařovska II.eapa“ 400 000,00

Investiční - Smlouva o dílo 05-19 – Projektová dokumentace „Cyklostezka mikroregionu Rýmařovska I.et.“ 100 000,00

Investiční - č. sml. 04819/2021/RRC – „Doplnění cyklistické infrastruktury v obcích mikroregionu Rýmařovska“ – dotační program Rozvoj cykloturistiky v MSK pro rok 2021+335 360,00

Celekem investiční dotace 835 360,00

Poskytovatel MMR, OPŽP, MŽP   

0,00 Kč

 Dotace schválená

 1 249 765,95

Vyúčtování mezd za období 309 848,43

 1 559 614,38

Komentář k závěrečnému účtu Sdružení obcí Rýmařovska, DSO:

Dobrovolný svazek obcí spolupracuje ve složení měst a obcí  - Rýmařov, Břidličná, Dětřichov nad Bystřicí, Dolní Moravice, Horní Město,

Jiříkov, Lomnice, Malá Morávka, Malá Štáhle, Ryžoviště, Stará Ves, Tvrdkov, Velká Štáhle, Václavov u Bruntálu. 

Činnost svazku obcí se řídí schválenými stanovami.

Obsahem závěrečného účtu jsou údaje:

- o plnění příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby viz tabulka výše

- o některých dalších finančních operacích

Drobný hmotný dlouhodobý majetek - nootebok, projektor, fotoaparát z projektu Česko-polské setkání r. 2015

Drobný hmotný dlouhodobý majetek - zrcadla,zásuvková skřín z projektu Poznejme pověsti Rým. r. 2015

Drobný hmotný dlouhodobý majetek - dřevěné prodejní stánky z projektu Velikonoce a jaro na Rým. r. 2015

1.platba k dotaci  „Posílení komunikace s veřejností na území Sdružení obcí Rýmařovska"

Celkem  neinvestiční dotace 

Dlouhodobý hmotný majetek - stan Caliber - Bavme se na Rýmařovsku r. 2014

Dlouhodobý hmotný majetek - komplexní ozvučovací systém z projektu Poznejme pověsti Rýmařovska r. 2015

Výdaje celkem po konsolidaci

Zapojená část ze zůstatku r. 2021 do rozpočtu 2022

Celkem příspěvek v roce 2021, reg.č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016684

Dlouhodobý hmotný majetek - auto,kontejnery s plachtou,štěpkovač - Zavedení separace biol. Odpadů r. 2014

ÚHRN hospodaření za rok 2021

dotace MP a SV č. OPZ/4.1/109/0016684 – „Posílení komunikace s veřejností na území Sdružení obcí Rýmařovska"



- o vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

- o majetku sdružení obcí

- ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Rýmařovska za rok 2021

 

HOSPODAŘENÍ Sdružení obcí Rýmařovka.

Rozpočtované hospodaření SOR v roce 2021 bylo zahájeno a řídilo se schváleným rozpočtem.

Rozpočet byl schválen vyrovnaný ve výši 3.058.750 Kč.  V roce 2021 bylo přijato 7 rozpočtových opatření. 

V příjmech byl rozpočet navýšen v průběhu roku o přijaté dotace,příspěvky a nerozpočtované příjmy na částku 5.317.824,38 Kč.

Ve výdajích byl rozpočet navýšen na částku 4.958.705,95 Kč o přijaté dotace a volné finanční prostředky 

Výsledek hospodaření Sdružení obcí Rýmařovska za rok 2021 z Výkazu zisku a ztrát skončil ve výši + 347.527,02 Kč.

Skutečné výdaje v roce 2021 po konsolidaci činily 3.264.988,04 Kč a jsou čerpány na 65,84 % upraveného rozpočtu.

Zůstatek finančních prostředků k 31.12.2021 na účtech vedených u KB, a.s., ČNB  celkem 3.890.237,25 Kč. 

Řádná inventarizace majetku SOR byla provedena k 31.12.2021 dle zákona. 

Tabulka výše uvádí v rozpise stav majetku k datu řádné inventarizace, v rozpise jsou uvedeny přírůstky a úbytky majetku v roce 2021.

Přijaté dotace poskytnuté Moravskoslezským krajem, MP a SV jsou uvedeny výše v tabulkách.

Dobrovolný svazek obcí netvoří účelové fondy, nevyvíjí hospodářskou činnost.

Přezkoumání hospodaření svazku provedl dne 15.09.2021 a dne 06.04.2022 Krajský úřad     

Moravskoslezského kraje, nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní

dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti.

Kontrolní komise svazku obcí provedla kontrolu vedení účetnictví za rok 2021 dne 26.5.2022.

Přílohy k nahlédnutí v kanceláři DSO Rýmařov, nám. Míru 230/2:

                              - Výkaz FIN 2 - 12 M

                              - Výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky  

V Rýmařově, dne 27.05.2022

Zpracoval:  Jana Lašáková

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:

 



                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava                                                   

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
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KUMSX02L14ZO 

Klasifikace informací: Veřejná 

 

 

 
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Sdružení obcí Rýmařovska, IČ 63024276 za rok 2021 

 
Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2021 bylo provedeno v rozsahu stanoveném 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.) na základě písemné žádosti ze dne 
17. 6. 2021. 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 6. 2021 bylo vykonáno dne 15. 9. 2021 kontrolní skupinou ve složení:   

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Pavla Frydrychová kontrolor pověřený řízením 528/03/2021 3789 
Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor 534/03/2021 2569 

Místem provedení přezkoumání hospodaření bylo náměstí Míru 1, Rýmařov. 
 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2021 bylo vykonáno dne 6. 4. 2022 kontrolní skupinou 
ve složení: 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Lenka Procházková kontrolor pověřený řízením 537/03/2021 3907 
Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor 534/03/2021 2569 

Místem provedení přezkoumání hospodaření bylo náměstí Míru 1, Rýmařov. 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2021 dne 27. 8. 2021. 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 6. 4. 2022. 
  
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Eva Lašáková, předsedkyně svazku 
- Jana Jiřičná, účetní svazku 
- Ing. Nikola Pohanělová, manažerka svazku 

Čj.: 
MSK  51140/2022                  

           

Sp. zn.: 
KON/13612/2021/Sam  
113.1 V5   W 

 

Vyřizuje: Ing. Lenka Procházková  
Telefon: 595 622 576  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  51140/2022 Sp. zn.: KON/13612/2021/Sam  
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Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti svazku obcí, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví svazku obcí, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří svazek obcí, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku svazku obcí, 
- účetnictví vedené svazkem obcí, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

 
 
 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření svazků obcí, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny na písemnostech uvedených ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  51140/2022 Sp. zn.: KON/13612/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                3/11 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky kromě chyb a nedostatků 
zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny. 

 
 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 
 
 

A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00) 

0,40 % 

 podíl závazků na rozpočtu svazku obcí 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 1 959 614,38) 

1,93 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí 0,00 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost svazku obcí 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky    0,00 % 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh svazku obcí nepřekročil k rozvahovému dni 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
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B. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření za rok 
2021 
 
Chyby a nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání hospodaření, které byly  
do konce přezkoumávaného období napraveny 
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření provedeném k 30. 6. 2021 byly zjištěny nedostatky,  
ke kterým svazek obcí přijal opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal informaci o jejich splnění 
při konečném přezkoumání dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.: 
  
Nedostatek 
akce "Optimalizace systému s odpady v mikroregionu Rýmařovsko“  
Svazek obcí uzavřel dne 9. 3. 2021 smlouvu o dílo s firmou Jan Prejda, IČ 05533872, na zpracování studie 
„Optimalizace systému s odpady v mikroregionu Rýmařovsko“ ve výši Kč 339.000,- bez DPH (Kč 410.190,-  
s DPH). Dne 1. 7. 2021 svazek obcí uhradil dodavatelskou fakturu ve výši Kč 410.190,- (účetní doklad č. 124). 
Výdaj ve výši Kč 410.190,- nebyl v době uzavření smlouvy rozpočtově zajištěn.  
Rozpočtové krytí bylo zajištěno až rozpočtovým opatřením č. 4, schváleným předsednictvem svazku obcí dne 
28. 6. 2021. 
Opatření 
Svazek obcí přijal opatření k nápravě chyb a nedostatků. Odpovědní zaměstnanci byly upozorněni na důsledné 
dodržování příslušného právního předpisu. 
Splnění přijatého opatření bylo dále ověřeno na objednávce na tisk publikace, viz vybraný kontrolní vzorek. 
 
 
 

C. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny nedostatky, ke kterým svazek obcí přijal opatření  
k nápravě chyb a nedostatků a podal o tom písemnou zprávu přezkoumávajícímu orgánu dle § 13 odst.  
1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. dne 19. 6. 2020, 8. 7. 2021 a 6. 4. 2022. 
Přijatá opatření byla splněna. 
  
Nedostatek 
akce "Cyklostezka mikroregionu Rýmařovska - I. etapa" 
Na akci "Cyklostezka mikroregionu Rýmařovska - I. etapa" svazek obcí obdržel dotaci. K rozvahovému dni 
svazek obcí neúčtoval o investičním transferu na účet 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého majetku. 
V případě, že dochází k vypořádání transferu realizovaného formou zálohy a jedná-li se o investiční transfer, 
účtuje obec na stranu MÁ DÁTI účtu 388 – Dohadné účty aktivní se souvztažným zápisem na stranu DAL účtu 
403 – Transfery na pořízení dlouhodobého majetku, a to nejpozději ke každému rozvahovému dni, 
který předchází okamžiku vypořádání. V případě, že k vypořádání dotace dojde dřív, účtuje obec na stranu 
MÁ DÁTI příslušného pohledávkového účtu účtové skupiny 34. 
Opatření: 
„Poučení odpovědné osoby, zajištění proškolení v dané oblasti“. 
Současně byla zaúčtována dohadná položka na účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 
účetním dokladem č. 73 ze dne 31. 3. 2021. 
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Nedostatek 
Předsednictvo svazku obcí schválilo dne 11. 2. 2019 rozpočtové opatření č. 1, kterým se mj. navyšuje  
OdPa 3636 o částku Kč 600.000,- z důvodu poskytnutí zápůjčky RÝMAŘOVSKU o.p.s. Toto rozpočtové opatření 
bylo navedeno do výkazu FIN 2-12 M až v měsíci březnu a výkaz za měsíc únor tak vykazuje překročení 
uvedeného výdajového paragrafu (zápůjčka byla poskytnuta dne 12. 2. 2019). 
Předsednictvo svazku obcí schválilo dne 9. 1. 2020 rozpočtové opatření č. 1, kterým se mj. navyšuje OdPa 
3636 o částku Kč 600.000,- z důvodu poskytnutí zápůjčky RÝMAŘOVSKU o.p.s. Toto rozpočtové opatření bylo 
navedeno do výkazu FIN 2-12 M až v měsíci březnu a výkaz za měsíc únor tak vykazuje překročení uvedeného 
výdajového paragrafu (zápůjčka byla poskytnuta dne 9. 1. 2020).  
Předsednictvo svazku obcí schválilo dne 11. 10. 2020 rozpočtové opatření č. 4. Toto rozpočtové opatření bylo 
navedeno do výkazu FIN 2-12 M až v měsíci prosinci. Ověřeny výkazy Fin 2 - 12 M k 30. 11. 2020  
a k 31. 12. 2020. 
Opatření: 
„Zajištění vnitřní kontroly, opatření, aby nedocházelo k pozdnímu předávání podkladů k zaúčtování  
a rozpočtování“. 
V roce 2021 byla uzavřena smlouva o poskytnutí zápůjčky se subjektem RÝMAŘOVSKO o.p.s. na částku  
Kč 600.000,-. Tento výdaj byl rozpočtově kryt ve schváleném rozpočtu na rok 2021.  
Dále bylo ověřeno zatřídění 7 schválených rozpočtových opatření, provedených v roce 2021, do výkazu Fin 2-12 
M. Rozpočtové opatření č. 1 schválené předsednictvem dne 24. 1. 2021 - doklad č. 101 ze dne 24. 1. 2021, 
rozpočtové opatření č. 2 schválené předsednictvem dne 4. 3. 2021 - doklad č. 2 ze dne 4. 3. 2021, rozpočtové 
opatření č. 3 schválené předsednictvem dne 1. 6. 2021 - doklad č. 3 ze dne 1. 6. 2021, rozpočtové opatření  
č. 4 schválené předsednictvem dne 28. 6. 2021 - doklad č. 4 ze dne 28. 6. 2021, rozpočtové opatření č. 5 
schválené předsednictvem dne 20. 8. 2021 - doklad č. 5 ze dne 20. 8. 2021, rozpočtové opatření č. 6 schválené 
předsednictvem dne 3. 11. 2021 - doklad č. 6 ze dne 3. 11. 2021, rozpočtové opatření č. 7 schválené 
předsednictvem dne 2. 12. 2021 - doklad č. 7 ze dne 2. 12. 2021. 
 
Nedostatek  
Ověřením výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M k 31. 12. 2019 a k 28. 2. 2020 bylo zjištěno,  
že správce rozpočtu dostatečně neprověřil, zda připravované operace jsou v souladu se schváleným rozpočtem 
včetně provedených rozpočtových změn, čímž došlo k překročení schváleného rozpočtu včetně provedených 
rozpočtových změn, a to například: 
rozpočtové příjmy k 31. 12. 2019 

- Pol 2420 - Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností apod. (schválený rozpočet  
Kč 0,00, rozpočet po změnách Kč 70.000,00, výsledek od počátku roku Kč 670.000,-), 

rozpočtové příjmy k 28. 2. 2020 
- Pol 4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů (schválený rozpočet Kč 0,00, rozpočet po změnách  

Kč 0,00, výsledek od počátku roku Kč 23.736,69), 
- Pol 4221 - Investiční přijaté transfery od obcí (schválený rozpočet Kč 0,00, rozpočet po změnách  

Kč 0,00, výsledek od počátku roku Kč 12.000,00), 
rozpočtové výdaje k 28. 2. 2020 

- OdPa 3900 - Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo (schválený rozpočet Kč 0,00, 
rozpočet po změnách 0,00, výsledek od počátku roku Kč 76.772,00). 

Vedoucí orgánu nezajistil vnitřní kontrolní systém – vedoucí orgánu neurčil osoby zodpovědné za jednotlivé 
operace např. vydáním vnitřní směrnice nebo jiného předpisu. 
Opatření: 
„Zajištění vnitřní kontroly, tak, aby nedocházelo k pozdnímu předávání podkladů k zaúčtování  
a rozpočtování". 
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Ověřením výkazu Fin 2-12 M k 31. 12. 2021 bylo zjištěno, že dotační příjmy a výdaje byly rozpočtovány. 
 
Nedostatek 
akce "Cyklostezka mikroregionu Rýmařovska" (projektová dokumentace) 
Svazek obcí uzavřel dne 8. 7. 2019 smlouvu o dílo 05-19 se společností Dopravní projektování, spol. s.r.o., 
IČ 25361520, ze dne 8. 7. 2019, předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace "Cyklostezka 
mikroregionu Rýmařovska" za vysoutěženou cenu Kč 936.000,- bez DPH. 
Dne 30. 3. 2020 byl uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, jehož předmětem byla změna termínu realizace  
do 30. 6. 2020 - dokumentace pro stavební řízení, termín dokončení díla do 30. 11. 2020. 
Dne 18. 12. 2020 svazek obcí uhradil dodavatelskou fakturu ve výši Kč 677.600,- (účetní doklad č. 227).  
Ověřením výkazu Fin 2 - 12 M k 31. 12. 2020 u OdPa 2143, položky 6121 byla ve sloupci 2 - Rozpočet  
po změnách uvedená částka Kč 677.200,-. Částka byla zavedena do výkazu rozpočtovým dokladem č. 2 ze dne  
1. 12. 2020, a to bez schválení příslušného orgánu svazku obcí - předsednictva svazku obcí. 
Výdaj ve výši Kč 677.600,- nebyl rozpočtově kryt.  
Opatření: 
„Zajištění vnitřní kontroly, opatření, aby nedocházelo k pozdnímu předání podkladů k zaúčtování  
a rozpočtování“.  
Rozpočtové krytí bylo ověřeno na objednávce na tisk publikace, viz vybraný kontrolní vzorek. 
  
 

D. Jiná upozornění 
 
V souvislosti se změnami některých právních předpisů upozorňujeme na: 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., a to ustanovení § 10a odst. 3 písm. f), podle kterého má žádost  
o dotaci nebo návratnou finanční výpomoc obsahovat mimo jiné údaje o skutečném majiteli právnické 
osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů 
a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu. V souvislosti s tím doporučujeme prověřit a případně upravit vzory žádostí, které poskytujete 
žadatelům nebo zveřejňujete na svých webových stránkách, 

- novou vyhlášku č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, účinnost od 1. 1. 2022. 
 
 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření svazku obcí. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly svazku obcí vráceny, pořízené fotokopie, popř. převzaté stejnopisy, jsou 
uvedeny ve Vybraném kontrolním vzorku. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že svazek obcí nevyužije 
možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
Zástupci svazku obcí prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
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Datum vyhotovení: 21. 4. 2022 
 
Zprávu zpracovaly: 

Ing. Lenka Procházková, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Miroslava Šlégrová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Pavla Frydrychová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
v zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření 

 
 
 
 
Vybraný kontrolní vzorek: 
 
rozpočet 

- písemnosti dokládající zveřejnění návrhu rozpočtu svazku obcí na rok 2021 na internetových stránkách 
svazku obcí od 25. 11. 2020 a na úředních deskách členských obcí, 

- usnesení č. 170/61 i) z jednání členské schůze svazku obcí ze dne 15. 12. 2020 - schválení rozpočtu 
svazku obcí na rok 2021, schválený rozpočet svazku obcí zveřejněn na internetových stránkách svazku 
obcí dne 5. 1. 2021, 

- písemnosti dokládající zveřejnění návrhu závěrečného účtu svazku obcí za rok 2020 na internetových 
stránkách svazku obcí od 11. 6. 2021 a na úředních deskách členských obcí, 

- usnesení č. 185/65 d) z jednání členské schůze svazku obcí ze dne 28. 6. 2021 - schválení závěrečného 
účtu svazku obcí za rok 2020 včetně vyjádření souhlasu s celoročním hospodařením s výhradou, 
schválený závěrečný účet svazku obcí za rok 2020 zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí 
dne 26. 7. 2021, 

- oznámení o místě zveřejnění dokumentů umístěné na internetových stránkách svazku obcí ze dne  
13. 1. 2021 a 19. 7. 2021, 

- rozpočtové opatření č. 4 schválené předsednictvem svazku obcí dne 28. 6. 2021, zveřejněné 
na internetových stránkách svazku obcí dne 30. 6. 2021 (fotokopie),  

- rozpočtové opatření č. 1 schválené předsednictvem dne 24. 1. 2021 - doklad č. 101 ze dne 24. 1. 2021,  
- rozpočtové opatření č. 2 schválené předsednictvem dne 4. 3. 2021 - doklad č. 2 ze dne 4. 3. 2021,  
- rozpočtové opatření č. 3 schválené předsednictvem dne 1. 6. 2021 - doklad č. 3 ze dne 1. 6. 2021,  
- rozpočtové opatření č. 4 schválené předsednictvem dne 28. 6. 2021 - doklad č. 4 ze dne 28. 6. 2021,  
- rozpočtové opatření č. 5 schválené předsednictvem dne 20. 8. 2021 - doklad č. 5 ze dne 20. 8. 2021,  
- rozpočtové opatření č. 6 schválené předsednictvem dne 3. 11. 2021 - doklad č. 6 ze dne 3. 11. 2021,  
- rozpočtové opatření č. 7 schválené předsednictvem dne 2. 12. 2021 - doklad č. 7 ze dne 2. 12. 2021,  

 
účetnictví a výkazy 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 30. 6. 2021 v Kč, 
- výkaz rozvaha k 30. 6. 2021 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty k 30. 6. 2021 v Kč, 
- výkaz rozvaha k 31. 12. 2021 v Kč,  
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2021 v Kč,  
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021 v Kč,  
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Klasifikace informací: Veřejná 

inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2021 
- plán inventur na rok 2021 pro DSO – Sdružení obcí Rýmařovska vydaný předsedou svazku dne 

31. 12. 2021, 
- proškolení členů inventarizační komise ze dne 17. 12. 2021, 
- inventarizační zpráva za rok 2021 ze dne 10. 2. 2021, 
- inventurní soupisy majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2021,  

 
realizace akce „Cyklostezka mikroregionu Rýmařovska - II. etapa“ 

- smlouva o dílo – projektová dokumentace „Cyklostezka mikroregionu Rýmařovska – II. etapa“  
se společností Dopravní projektování, spol. s r.o., IČ 25361520, ve výši Kč 601.670,- bez DPH  
(Kč 728.020,70 s DPH) ze dne 7. 5. 2021, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 19. 5. 2021,  

- rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2021, 
podklady k veřejné zakázce malého rozsahu 
- výzva a zadávací dokumentace ze dne 26. 2. 2021, schváleno předsednictvem svazku obcí dne  

23. 2. 2021, 
- oslovení 3 dodavatelů mailem dne 1. 3. 2021, 
- ustanovení komise pro otevírání obálek ze dne 29. 3. 2021, 
- prohlášení o nepodjatosti člena komise ze dne 29. 3. 2021, 
- protokol o otevírání obálek ze dne 29. 3. 2021, 
- hodnocení úplnosti nabídek ze dne 29. 3. 2021, 
- seznam doručených nabídek - 2 nabídky,  
- ustanovení komise pro hodnocení nabídek ze dne 30. 3. 2021, 
- zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 30. 3. 2021, 
- rozhodnutí o přidělení zakázky ze dne 8. 4. 2021, 
- smlouva schválena členskou schůzí dne 28. 4. 2021, usnesení č. 179/63, bod d), 
dotace 
- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 08089/2020/RRC ze dne  

30. 10. 2020 na projekt „Cyklostezka mikroregionu Rýmařovská – II. etapa“ ve výši 50 % celkových, 
skutečně vynaložených uznatelných nákladů, max. však 500.000,-, realizace do 30. 6. 2022, vyúčtování 
do 30. 7. 2022, žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje zaslána datovou 
schránkou dne 5. 3. 2020, 

- účetní doklad č. 28 ze dne 3. 2. 2021 – příjem finančních prostředků ve výši Kč 400.000,-, 
- dotace rozpočtována rozpočtovým opatřením č. 1 schváleným předsednictvem svazku obcí dne  

24. 1. 2021 a zveřejněným na internetových stránkách svazku obcí dne 1. 2. 2021, 
- členská schůze dne 28. 4. 2021, usnesením č. 179/63, bod g) schválila podání žádosti o dotaci  

na cyklistické infrastruktury,  
- účetní doklad č. 152 ze dne 13. 9. 2021 – platba, č. 30022 ze dne 1. 9. 2021 – předpis závazku, 
- průběžné vyúčtování dotace poskytovateli ze dne 3. 1. 2022, účetní doklad č. 253 ze dne 31. 12. 2021 

– dohad na účet 403,  
 
realizace akce „Pořízení studie optimalizace obecního systému nakládání s komunálními odpady“ 

- smlouva o dílo uzavřena s firmou Jan Prejda, IČ 05533872, na zpracování studie „Optimalizace systému 
s odpady v mikroregionu Rýmařovsko“ ve výši Kč 339.000,- bez DPH (Kč 410.190,- s DPH) ze dne  
9. 3. 2021, předsednictvo svazku obcí dne 23. 2. 2021 vzalo smlouvu na vědomí (fotokopie), 

- účetní doklad č. 30018 ze dne 1. 7. 2021 – předpis závazku, č. 124 ze dne 1. 7. 2021 – platba, 
předávací protokol ze dne 15. 6. 2021, 

- rozpočtové krytí zajištěno rozpočtový opatřením č. 4 schváleným předsednictvem svazku obcí dne  
28. 6. 2021, zveřejněným na internetových stránkách svazku obcí dne 30. 6. 2021, 
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Klasifikace informací: Veřejná 

podklady k veřejné zakázce malého rozsahu 
- výzva a zadávací dokumentace ze dne 12. 1. 2021, 
- oslovení 6-ti dodavatelů mailem ze dne 13. 1. 2021, 
- prohlášení o nepodjatosti člena komise ze dne 1. 2. 2021, 
- ustanovení komise pro otevírání obálek ze dne 1. 2. 2021, 
- seznam doručených nabídek – 3 nabídky, 
- hodnocení úplnosti nabídek ze dne 1. 2. 2021, 
- protokol o otevírání obálek ze dne 1. 2. 2021 - vyřazena jedna nabídka, 
- ustanovení komise pro hodnocení nabídek ze dne 3. 2. 2021, 
- zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 3. 2. 2021, 
- rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky ze dne 3. 2. 2021, 
dotace 
- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 08208/2020/ŽPZ ze dne  

14. 12. 2020 na projekt "Studie optimalizace nakládání s odpady v mikroregionu Rýmařovska“ ve výši 
74,88 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, max. však Kč 190.000,-, realizace  
do 30. 6. 2021, závěrečné vyúčtování do 30. 7. 2021, žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ze dne 27. 2. 2020, 

- účetní doklad č. 13 ze dne 25. 1. 2021 – přijetí dotace ve výši Kč 95.000,-,  
- přijetí dotace – rozpočtové opatření č. 1 schválené předsednictvem svazku obcí dne 24. 1. 2021, 

zveřejněné na internetových stránkách svazku obcí dne 1. 2. 2021,  
- závěrečné vyúčtování projektu poskytovateli ze dne 27. 7. 2021, 
- účetní doklad č. 145 ze dne 27. 8. 2021 – doplatek finančních prostředků ve výši Kč 95.000,- (předpis 

dotace, zúčtování dotace),  
 
smlouva o zápůjčce - RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 

- smlouva č. 01/2021 uzavřená dne 8. 1. 2021 se subjektem RÝMAŘOVSKO, o.p.s. - svazek obcí zapůjčil 
finanční částku Kč 600.000,- s dobou splatnosti do 31. 12. 2021, žádost ze dne 7. 12. 2020, schváleno 
usnesením členské schůze svazku obcí č. 170/61 j) ze dne 15. 12. 2020, účetní doklad č. 7 ze dne  
12. 1. 2021 (úhrada), 

-  rozpočtové krytí: schválený rozpočet svazku obcí na rok 2021, 
 
dokontrolované písemnosti z minulých let 
akce "Cyklostezka mikroregionu Rýmařovska" (projektová dokumentace) 

- smlouva o dílo 05-19 uzavřena s vybraným uchazečem - společnost Dopravní projektování, spol. s r.o., 
IČ 25361520, ze dne 8. 7. 2019 - předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace 
"Cyklostezka mikroregionu Rýmařovska" za vysoutěženou cenu Kč 936.000,- bez DPH, smlouva 
zveřejněna v registru smluv dne 11. 7. 2019, 

- dodatek č. 1 ze dne 13. 9. 2019 ke smlouvě o dílo - předmětem dodatku je posunutí termínu plnění, 
dodatek byl schválen členskou schůzí svazku obcí dne 3. 9. 2019, smlouva byla zveřejněna  
v registru smluv dne 11. 7. 2019, 

- dodatek č. 2 ze dne 30. 3. 2020 ke smlouvě o dílo – změna termínu realizace do 30. 6. 2020 -
dokumentace pro stavební řízení, termín dokončení díla do 30. 11. 2020, 

- účetní doklad č. 300037 ze dne 1. 12. 2020 – předpis závazku, č. 227 ze dne 18. 12. 2020 – platba, 
- účetní doklad č. 30017 ze dne 29. 6. 2021 – předpis závazku, č. 119 ze dne 30. 6. 2021 – platba, 

fakturace souhlasí na smlouvu, 
- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2021, 
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Klasifikace informací: Veřejná 

dotace 
- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 02784/2019/RRC ze dne  

23. 7. 2019 na akci „Projektová dokumentace Cyklostezka mikroregionu Rýmařovska“ ve výši 50% 
celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, max. však Kč 500.000,-, realizace  
do 30. 6. 2021, závěrečné vyhodnocení do 30. 7. 2021,  

- účetní doklad č. 73 ze dne 31. 3. 2021 - dohad na účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku, 

- účetní doklad č. 145 ze dne 14. 8. 2019 – záloha ve výši Kč 400.000,-, 
- průběžné vyúčtování dotace poskytovateli ze dne 6. 1. 2021,  
- závěrečné vyúčtování projektu ze dne 26. 7. 2021, 
- účetní doklad č. 143 ze dne 16. 8. 2021 – doplatek finančních prostředků ve výši Kč 100.000,-, 

 
tisk publikace "Rýmařovsko v proměnách času" 

- objednávka u subjektu Město Rýmařov ze dne 15. 11. 2021 na tisk publikace v hodnotě cca  
Kč 115.000,-, 

- účetní doklad č. 207 ze dne 21. 12. 2021 – platba, č. 30040 ze dne 17. 12. 2021 - předpis závazku, 
- rozpočtové krytí zajištěno rozpočtovým opatřením č. 6 schváleným představenstvem svazku obcí dne 

3. 11. 2021, bod 1, zveřejněno na internetových stránkách svazku obcí dne 12. 11. 2021, navýšení 
odd/pa 3725 o Kč 95.000,-, 

- výdaj opraven rozpočtovým opatřením č. 7 schváleným předsednictvem svazku obcí dne 2. 12. 2021, 
bod 1, navýšení odd/pa 2143 o Kč 115.000,-,  

 
usnesení, zápisy, apod. 

- usnesení č. 185/65 e) z jednání členské schůze svazku obcí ze dne 28. 6. 2021 - schválení účetní 
závěrky svazku obcí sestavené k 31. 12. 2020, 

- usnesení č. 185/65 f) z jednání členské schůze svazku obcí ze dne 28. 6. 2021 - schválení finančního 
daru obcím Moravská Nová Ves, Mikulčice, Hrušky, Lužice postiženým živelnou pohromou - vichřicí  
a tornádem ve výši Kč 25.000,- pro každou z nich na transparentní účet těchto obcí, rozpočtové krytí 
upraveno rozpočtovým opatřením č. 4/2021 (schválené předsednictvem svazku obcí dne 28. 6. 2021, 
zveřejněné na internetových stránkách svazku obcí dne 30. 6. 2021, účetní doklad č. 131 ze dne  
14. 7. 2021 – úhrady čtyřem obcím,  

- členská schůze ze dne 27. 9. 2021, bod 189/66, písm. f) – schválení zveřejňování uzavřených smluv 
svazku prostřednictvím profilu zadavatele. 
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Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
 

1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
č. 128/2000 Sb.), 

2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon č. 250/2000 Sb.), 

3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 

4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška 
č. 410/2009 Sb.), 

6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění 
státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů 
dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška  
č. 5/2014 Sb.), 

7. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

8. vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška 
č. 323/2002 Sb.), 

9. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
10. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
11. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
12. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
13. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
14. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 

(dále jen zákon č. 90/2012 Sb.), 
15. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
16. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
17. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
18. stanovy svazku obcí a další vnitřní předpisy. 

 



Licence: D90D XCRGUVXA / VXA  (22072021 / 01012021)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 63024276
Název: Sdružení obcí Rýmařovska 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 323 099,68    2 972 210,78   

I. Náklady z činnosti 2 141 024,68    2 888 570,78   

1. Spotřeba materiálu 501 32 737,00    49 169,55   

2. Spotřeba energie 502        

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503        

4. Prodané zboží 504        

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511        

9. Cestovné 512     1 550,00   

10. Náklady na reprezentaci 513 10 167,00    22 335,01   

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 792 934,68    170 356,75   

13. Mzdové náklady 521 833 480,00    646 512,00   

14. Zákonné sociální pojištění 524 139 073,00    158 807,00   

15. Jiné sociální pojištění 525        

16. Zákonné sociální náklady 527        

17. Jiné sociální náklady 528 7 650,00    10 230,00   

18. Daň silniční 531        

19. Daň z nemovitostí 532        

20. Jiné daně a poplatky 538 520,00    520,00   

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541        

23. Jiné pokuty a penále 542        

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 1 745,00    615,00   

25. Prodaný materiál 544        

26. Manka a škody 547        
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Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     0,01   

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 283 770,00    476 193,76   

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        

31. Prodané pozemky 554        

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556        

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557        

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558     1 312 934,70   

36. Ostatní náklady z činnosti 549 38 948,00    39 347,00   

II. Finanční náklady        

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562        

3. Kurzové ztráty 563        

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569        

III. Náklady na transfery 182 075,00    83 640,00   

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572 182 075,00    83 640,00   

V. Daň z příjmů        

1. Daň z příjmů 591        

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

B. Výnosy celkem 2 670 626,70    3 682 911,86   

I. Výnosy z činnosti 447 100,00    533 900,00   

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601        

2. Výnosy z prodeje služeb 602 384 100,00    491 900,00   

3. Výnosy z pronájmu 603 63 000,00    42 000,00   

4. Výnosy z prodaného zboží 604        

5. Výnosy ze správních poplatků 605        

6. Výnosy z místních poplatků 606        

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641        

10. Jiné pokuty a penále 642        

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        
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Licence: D90D XCRGUVXA / VXA  (22072021 / 01012021)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

12. Výnosy z prodeje materiálu 644        

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646        

15. Výnosy z prodeje pozemků 647        

16. Čerpání fondů 648        

17. Ostatní výnosy z činnosti 649        

II. Finanční výnosy        

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662        

3. Kurzové zisky 663        

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665        

6. Ostatní finanční výnosy 669        

IV. Výnosy z transferů 2 223 526,70    3 149 011,86   

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 223 526,70    3 149 011,86   

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků        

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681        

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682        

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684        

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685        

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686        

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688        

C. Výsledek hospodaření        

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 347 527,02    710 701,08   

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 347 527,02    710 701,08   

* Konec sestavy *
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Licence: D90D ***** GINIS Express - UCR ***** UCRGBA1A (v Kč) verze 01012021
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Ministerstvo financí
FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD
********** konsolidace na úrovni vykazující jednotky **********

sestavený k 12/2021
(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc I Č O
2021 12 63024276

Název a sídlo účetní jednotky:
Sdružení obcí Rýmařovska

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY

Schválený rozpočet Rozpočet Výsledek od Č/RS % Č/RU %
OdPa Pol Popis po změnách počátku roku
a b 1 2 3

0000 2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a pod 600.000,00 600.000,00 ******* 100,00
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. roz 177.100,00 1.736.714,38 1.559.614,38 880,64 89,80
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 709.175,00 754.069,00 754.069,00 106,33 100,00
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 24.500,00 458.020,00 458.020,00 ******* 100,00
0000 4221 Investiční přijaté transfery od obcí 275.000,00 275.000,00 66.227,00 24,08 24,08
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 100.000,00 835.360,00 835.360,00 835,36 100,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
* 0000 Bez ODPA 1.285.775,00 4.659.163,38 4.273.290,38 332,35 91,72

3900 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 42.150,00 162.661,00 162.661,00 385,91 100,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
* 3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro obyv 42.150,00 162.661,00 162.661,00 385,91 100,00

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 289.000,00 289.000,00 262.000,00 90,66 90,66
6171 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 50.000,00 75.000,00 63.000,00 126,00 84,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
* 6171 Činnost místní správy 339.000,00 364.000,00 325.000,00 95,87 89,29

6330 4131 Převody z vlast.fondů hospodářské(podnikat 132.000,00 132.000,00
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 1.000,00 ******* *******

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
* 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územn 132.000,00 132.000,00 1.000,00 0,76 0,76

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
** 1.798.925,00 5.317.824,38 4.761.951,38 264,71 89,55
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II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE

Schválený rozpočet Rozpočet Výsledek od Č/RS % Č/RU %
OdPa Pol Popis po změnách počátku roku
a b 1 2 3

2143 5169 Nákup ostatních služeb 275.476,00 85.408,80 ******* 31,00
2143 5175 Pohoštění 25.714,00
2143 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.org 82.075,00 82.075,00 82.075,00 100,00 100,00
2143 6121 Budovy, haly a stavby 1.504.960,00 1.318.770,00 672.525,00 44,69 51,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
* 2143 Cestovní ruch 1.587.035,00 1.702.035,00 840.008,80 52,93 49,35

3636 5621 Neinv.půjč.pr.fundacím, ústavům a obecně p 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
* 3636 Územní rozvoj 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00

3725 5169 Nákup ostatních služeb 410.190,00 410.190,00 ******* 100,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
* 3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 410.190,00 410.190,00 ******* 100,00

3900 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na 32.000,00 388.000,00 345.783,00 ******* 89,12
3900 5021 Ostatní osobní výdaje 190.000,00 164.950,00 ******* 86,82
3900 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.z 7.914,00 96.914,00 85.402,00 ******* 88,12
3900 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 2.886,00 34.886,00 30.992,00 ******* 88,84
3900 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 34.061,50 34.061,50 ******* 100,00
3900 5169 Nákup ostatních služeb 548.704,45 95.700,00 ******* 17,44

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
* 3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro obyv 42.800,00 1.292.565,95 756.888,50 ******* 58,56

5269 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.org 100.000,00 100.000,00 ******* 100,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
* 5269 Ost.správa v obl.hosp.opatření pro kriziov 100.000,00 100.000,00 ******* 100,00

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na 320.700,00 122.165,80 53.214,00 16,59 43,56
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 95.000,00 231.070,00 231.070,00 243,23 100,00
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.z 34.200,00 34.200,00 14.526,00 42,47 42,47
6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 17.100,00 17.100,00 5.271,00 30,82 30,82
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2.000,00 2.000,00 1.634,00 81,70 81,70
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 1.905,00 1.905,00 ******* 100,00
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 10.000,00 10.000,00 1.852,00 18,52 18,52
6171 5161 Poštovní služby 2.000,00 2.000,00 1.553,00 77,65 77,65
6171 5163 Služby peněžních ústavů 30.773,00 30.773,00 30.773,00 100,00 100,00
6171 5164 Nájemné 1.500,00 1.500,00 387,00 25,80 25,80
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 18.940,00 18.940,00
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 20.000,00 101.640,00 101.640,00 508,20 100,00
6171 5169 Nákup ostatních služeb 80.000,00 75.000,00 52.491,34 65,61 69,99
6171 5171 Opravy a udržování 50.000,00 50.000,00 32.739,00 65,48 65,48
6171 5172 Programové vybavení 6.000,00 5.500,00
6171 5173 Cestovné 5.000,00 5.000,00 1.230,00 24,60 24,60
6171 5175 Pohoštění 10.000,00 17.354,20 17.354,20 173,54 100,00
6171 5194 Věcné dary 2.065,00 1.745,00 ******* 84,50
6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1.000,00 1.000,00 520,00 52,00 52,00
6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 8.000,00 8.000,00 7.752,00 96,90 96,90

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
* 6171 Činnost místní správy 712.213,00 737.213,00 557.656,54 78,30 75,64

6310 5163 Služby peněžních ústavů 1.500,00 1.500,00 244,20 16,28 16,28
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- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
* 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operac 1.500,00 1.500,00 244,20 16,28 16,28

6330 5341 Převody vlast. fondům hospodářské(podnikat 115.202,00 115.202,00
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1.000,00 ******* *******

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
* 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územn 115.202,00 115.202,00 1.000,00 0,87 0,87

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
** 3.058.750,00 4.958.705,95 3.265.988,04 106,78 65,86
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III. FINANCOVÁNÍ - třída 8

N á z e v číslo Schválený rozpočet Rozpočet Výsledek od % %
položky po změnách počátku roku RS RU
/řádku/

text r 1 2 3

KRÁTKODOBÉ FINANCOVÁNÍ Z TUZEMSKA - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 /
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-) 8112 /
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 /
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114 /
Změna stavu krátk.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 1.259.825,00 359.118,43- 1.617.180,70- 128,37-/450,32
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117 /
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118 /
DLOUHODOBÉ FINANCOVÁNÍ Z TUZEMSKA - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 /
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122 /
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 /
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 /
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125 /
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127 /
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128 /
KRÁTKODOBÉ FINANCOVÁNÍ ZE ZAHRANIČÍ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 /
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů (-) 8212 /
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 /
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214 /
Změna stavu krátk.prostředků na bank.účtech (+/-) 8215 /
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217 /
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218 /
DLOUHODOBÉ FINANCOVÁNÍ ZE ZAHRANIČÍ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 /
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů (-) 8222 /
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 /
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224 /
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225 /
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227 /
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228 /
OPRAVNÉ POLOŽKY K PENĚŽNÍM OPERACÍM - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Operace z peněžních účtů organizace nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 8901 121.217,36 /
Nereal.kurz.rozdíly pohyb.na deviz. účtech (+/-) 8902 /
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 /
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 1.259.825,00 359.118,43- 1.495.963,34- 118,74-/416,57
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IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

Číslo Schválený rozpočet Rozpočet Výsledek % %
N Á Z E V řádku po změnách od počátku roku RS RU
text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 /
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 381.150,00 1.126.661,00 1.087.661,00 285,36 / 96,54
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 /
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 1.417.775,00 4.191.163,38 3.674.290,38 259,16 / 87,67

PŘÍJMY CELKEM 4050 1.798.925,00 5.317.824,38 4.761.951,38 264,71 / 89,55

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 1.000,00 /
v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 4061 /

let mezi krajem a obcemi
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 4062 /

let mezi obcemi
2227 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 4063 /

let mezi reg. radou a kraji, obcemi a DSO
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 /
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 /
2443 - Splátky půjčených prostředků od region.rad 4081 /
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků 4090 /

od veřejných rozpočtů územní úrovně
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 709.175,00 754.069,00 754.069,00 106,33 /100,00
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 24.500,00 458.020,00 458.020,00 *******/100,00
4123 - Neinvestiční přijaté transfery od reg.rad 4111 /
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery 4120 /

od rozpočtů územní úrovně
*4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130 /
*4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 1.000,00 /
*4137 - Neinv.přev.mezi stat.městy(hl.m.Prahou) a 4145 /

jejich měst.obvody nebo částmi - příjmy
*4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 /
*4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 /
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 275.000,00 275.000,00 66.227,00 24,08 / 24,08
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 100.000,00 835.360,00 835.360,00 835,36 /100,00
4223 - Investiční přijaté transfery od region.rad 4181 /
*4251 - Invest.přev.mezi stat.městy(hl.m.Prahou) a 4182 /

jejich měst.obvody nebo částmi - příjmy
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery 4190 /

od rozpočtů územmní úrovně

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 4191 /
ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých 4192 /

z území jiného okresu
ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 4193 /
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých 4194 /

z území jiného kraje

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 1.798.925,00 5.317.824,38 4.760.951,38 264,66 / 89,53

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 1.553.790,00 3.639.935,95 2.593.463,04 166,91 / 71,25
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 1.504.960,00 1.318.770,00 672.525,00 44,69 / 51,00

VÝDAJE CELKEM 4240 3.058.750,00 4.958.705,95 3.265.988,04 106,78 / 65,86
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IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

Číslo Schválený rozpočet Rozpočet Výsledek % %
N Á Z E V řádku po změnách od počátku roku RS RU
text r 41 42 43

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 1.000,00 /
v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 /
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 /
5325 - Neinvestiční transfery regionálním radám 4271 /
5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným 4280 /

rozpočtům územní úrovně
*5342 - Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 4281 /
*5344 - Převody vlastním rezervním fondům úz.rozp. 4290 /
*5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 1.000,00 /
*5347 - Neinv.přev.mezi stat.městy(hl.m.Prahou) a 4305 /

jejich měst.obvody nebo částmi - výdaje
*5348 - Převody do vlastní pokladny 4306 /
*5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310 /
5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 4321 /

let mezi krajem a obcemi
5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 4322 /

let mezi obcemi
5368 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 4323 /

let mezi reg.radou a kraji, obcemi a DSO
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 /
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 /
5643 - Neinvestiční půjčené prostředky reg. radám 4341 /
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky 4350 /

veřejným rozpočtům územní úrovně
6341 - Investiční transfery obcím 4360 /
6342 - Investiční transfery krajům 4370 /
6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371 /
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným 4380 /

rozpočtům územní úrovně
*6363 - Invest.přev.mezi stat.městy(hl.m.Prahou) a 4381 /

jejich měst.obvody nebo částmi - výdaje
6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 /
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 /
6443 - Investiční půjčené prostředky region.radám 4411 /
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky 4420 /

veřejným rozpočtům územní úrovně

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jin. okr. 4421 /
ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté 4422 /

na území jiného okresu
ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jin. kraje 4423 /
ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté 4424 /

na území jiného kraje

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 3.058.750,00 4.958.705,95 3.264.988,04 106,74 / 65,84

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 1.259.825,00- 359.118,43 1.495.963,34 118,74-/416,57

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 1.259.825,00 359.118,43- 1.495.963,34- 118,74-/416,57

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460 /
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IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

Číslo Schválený rozpočet Rozpočet Výsledek % %
N Á Z E V řádku po změnách od počátku roku RS RU
text r 41 42 43

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 1.259.825,00 359.118,43- 1.495.963,34- 118,74-/416,57

!!! Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace !!!
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VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ

Číslo Počáteční stav Stav ke konci Změna stavu
Název bankovního účtu řádku k 1.1. vykazovaného období bankovních účtů
text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 2.273.056,55 3.890.237,25 1.617.180,70-
Běžné účty fondů ÚSC 6020
Běžné účty celkem 6030 2.273.056,55 3.890.237,25 1.617.180,70-
Pokladna 6040

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY

N á z e v Číslo Schválený rozpočet Rozpočet Výsledek od % %
řádku po změnách počátku roku RS RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 7090 /
v tom položky:
2226 - Příj.z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 7092 /
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 /
4129 - Ost.neinv.přij.transfery od rozp.úz.úrovně 7110 /
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 /
4229 - Ost.inv.přij.transfery od rozp. úz.úrovně 7130 /

ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z území j.okresu 7140 /
v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 /
2449 - Ost.splátky půj.prostř.od veř.roz.úz.úrovně 7160 /

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okr. 7170 /
v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 /
5329 - Ostatní neinv.transfery veř.rozp.úz.úrovně 7190 /
5367 - Výd.z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 7192 /
6341 - Investiční transfery obcím 7200 /
6349 - Ost.inv.transfery veř.rozpočtům územ.úrovně 7210 /

ZJ 027 - Půjčené prost.posk.na území jiného okresu 7220 /
v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 /
5649 - Ost.neinvestiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně 7240 /
6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 /
6449 - Ost.investiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně 7260 /

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 7290 /
v tom položky:
2223 - Příj.z fin.vypoř.min.let mezi krajem a obc. 7291 /
2226 - Příj.z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 7292 /
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 /
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 /
4129 - Ost.neinv.přij.transfery od rozpočtů úz.úr. 7320 /
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 /
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 /
4229 - Ost.inv.přij.transfery od rozpočtů úz.úrov. 7350 /





Licence: D90D ***** GINIS Express - UCR ***** UCRGBA1A (v Kč) verze 01012021
Zpracoval: Jana Jiřičná Datum zpracování: 29.03.2022 Čas zpracování: 21h36m44s Strana: 9
IČO: 63024276

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY

N á z e v Číslo Schválený rozpočet Rozpočet Výsledek od % %
řádku po změnách počátku roku RS RU

text r 71 72 73

ZJ 029 - Splátky půj.prostř.přij.z území j.kraje 7360 /
v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 /
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 /
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků

od veřejných rozpočtů územní úrovně 7390 /

ZJ 035 - Transfery poskyt.na území jiného kraje 7400 /
v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 /
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 /
5329 - Ost.neinvest.transfery veř.rozp.územ.úrovně 7430 /
5366 - Výd.z fin.vypoř.min.let mezi krajem a obc. 7431 /
5367 - Výd.z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 7432 /
6341 - Investiční transfery obcím 7440 /
6342 - Investiční transfery krajům 7450 /
6349 - Ost.inv.transfery veř.rozpočtům územ.úrovně 7460 /

ZJ 036 - Půjčené prostř.posk.na území jiného kraje 7470 /
v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 /
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 /
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky

veřejným rozpočtům územní úrovně 7500 /
6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 /
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 /
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky

veřejným rozpočtům územní úrovně 7530 /
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IX. Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad *

Účelový Položka Výsledek od
znak počátku roku
a b 93

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1.559.614,38
*13013 xxxx 1.559.614,38
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
C E L K E M 1.559.614,38

X. Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, regionálním radám a DSO *

Účelový KÚJ Položka Výsledek od
znak počátku roku
a b c 103

***** tato část výkazu nemá data *****

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek *

Nástroj Prostor. Schválený rozpočet Rozpočet Výsledek od
OdPa Pol Popis jednotka po změnách počátku roku
a b c d 1 2 3

0000 4116 104 1 164.169,93 164.169,93
0000 4116 104 5 1.395.444,45 1.395.444,45

* 0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočt 1.559.614,38 1.559.614,38

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
**0000 xxxx Bez ODPA 1.559.614,38 1.559.614,38

===================================================================================================================================
C E L K E M 1.559.614,38 1.559.614,38

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostor.jednotek *

Nástroj Prostor. Schválený rozpočet Rozpočet Výsledek od
OdPa Pol Popis jednotka po změnách počátku roku
a b c d 1 2 3

***** tato část výkazu nemá data *****

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:
*

Odpovídající za údaje

o rozpočtu: tel.:

Došlo dne: o skutečnosti: tel.:
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ROZVAHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 63024276
Název: Sdružení obcí Rýmařovska 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 20 206 022,58  7 827 589,45  12 378 433,13  13 476 220,13 

A. Stálá aktiva 15 373 488,28  7 827 589,45  7 545 898,83  7 161 143,83 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 3 604 519,10  3 604 519,10    4 308,00 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013        

3. Ocenitelná práva 014        

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 24 000,00  24 000,00     

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 3 580 519,10  3 580 519,10    4 308,00 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 11 768 969,18  4 223 070,35  7 545 898,83  7 156 835,83 

1. Pozemky 031 111 700,00    111 700,00  111 700,00 

2. Kulturní předměty 032        

3. Stavby 021 3 784 932,18  718 684,00  3 066 248,18  3 154 814,18 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 2 971 696,41  992 429,76  1 979 266,65  2 170 162,65 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 511 956,59  2 511 956,59     

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 2 388 684,00    2 388 684,00  1 720 159,00 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        

III. Dlouhodobý finanční majetek        

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        
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Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

4. Dlouhodobé půjčky 067        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053        

IV. Dlouhodobé pohledávky        

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466        

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

B. Oběžná aktiva 4 832 534,30    4 832 534,30  6 315 076,30 

I. Zásoby        

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112        

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123        

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132        

9. Zboží na cestě 138        

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 937 547,05    937 547,05  4 042 019,75 

1. Odběratelé 311 19 000,00    19 000,00  25 600,00 

2. Směnky k inkasu 312        

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313        

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314        

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315        

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317        

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319        

9. Pohledávky za zaměstnanci 335        

10. Sociální zabezpečení 336        
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Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341        

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346        

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348       99 120,00 

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361        

24. Pevné termínové operace a opce 363        

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369        

26. Pohledávky z finančního zajištění 365        

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367        

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373        

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375        

30. Náklady příštích období 381       6 447,00 

31. Příjmy příštích období 385        

32. Dohadné účty aktivní 388 918 547,05    918 547,05  3 910 852,75 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377        

III. Krátkodobý finanční majetek 3 894 987,25    3 894 987,25  2 273 056,55 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

4. Termínované vklady krátkodobé 244        

5. Jiné běžné účty 245        

9. Běžný účet 241        

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 3 890 237,25    3 890 237,25  2 273 056,55 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236        

15. Ceniny 263 4 750,00    4 750,00   

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261        
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Licence: D90D XCRGURXA / RXA  (22072021 / 01012021)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 12 378 433,13  13 476 220,13 

C. Vlastní kapitál 9 748 128,75  8 718 955,63 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 6 998 053,49  6 316 407,39 

1. Jmění účetní jednotky 401 2 510 051,88  2 510 051,88 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 6 779 569,61  6 097 923,51 

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 2 291 568,00- 2 291 568,00-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407    

7. Opravy předcházejících účetních období 408    

II. Fondy účetní jednotky    

6. Ostatní fondy 419    

III. Výsledek hospodaření 2 750 075,26  2 402 548,24 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 347 527,02  710 701,08 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 2 402 548,24  1 691 847,16 

D. Cizí zdroje 2 630 304,38  4 757 264,50 

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky 1 959 614,38  4 260 142,50 

1. Dlouhodobé úvěry 451    

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456    

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457    

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 1 959 614,38  4 260 142,50 

III. Krátkodobé závazky 670 690,00  497 122,00 

1. Krátkodobé úvěry 281    

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282    

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321    

6. Směnky k úhradě 322    

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324    
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Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

8. Závazky z dělené správy 325    

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    

10. Zaměstnanci 331 63 908,00  36 845,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    

12. Sociální zabezpečení 336 12 648,00  9 979,00 

13. Zdravotní pojištění 337 5 456,00  4 304,00 

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341    

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 9 304,00  6 595,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343    

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    

27. Krátkodobé závazky z ručení 362    

28. Pevné termínové operace a opce 363    

29. Závazky z neukončených finančních operací 364    

30. Závazky z finančního zajištění 366    

31. Závazky z upsaných nesplac.cenných papírů a podílů 368    

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 578 880,00  439 000,00 

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375    

35. Výdaje příštích období 383    

36. Výnosy příštích období 384    

37. Dohadné účty pasivní 389    

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 494,00  399,00 

* Konec sestavy *
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PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 63024276
Název: Sdružení obcí Rýmařovska 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje v účetním období ve své činnosti, neočekává ukončení ani omezení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
S účinností 1.1.2017 došlo k dílčím změnám účetních metod a postupů dle prováděcích vyhlášek, především vyhlášky 41/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a účetní postupy jsou
přizpůsobeny změnám.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní metody a obecné zásady DSO. Účetní jednotka účtuje od 1.1.2012 odpisy k dlohodobému majetku. O účetních odpisech účtuje měsíčně. DSO netvoří rezervy. Účetní jednotka časově
nerozlišuje částky do 5ti tis. Kč za pravidelně se opakující platby.
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A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 2 316 546,50  2 316 546,50 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 2 316 546,50  2 316 546,50 

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909    

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 2 701 216,18  227 013,50 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    
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Licence: D90D XCRGUPXA / PXA  (23072021 / 01012021)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 2 701 216,18  227 013,50 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 5 017 762,68  2 543 560,00 
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A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
DSO není zapsán ve veřejném rejstříku.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádné významné události s ekonomickými důsledky.
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B.1. Informace podle § 66 odst. 6

V IV. čtvrtletí nebylo účtováno o vkladech do katastru nemovitostí.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

DSO se netýká. Netvoří investiční fondy.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 V DSO nebylo účtováno o kompenzačních operacích.
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C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 959 782,50  3 281 386,90 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 278 136,40  428 588,21 
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D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 DSO nemá ve vlastnictví sbírky a galerijní hodnoty. Nevlastní pozemky s lesním porostem.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem
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E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka
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E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka
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E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka
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E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka
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F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  
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G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 3 784 932,18  718 684,00  3 066 248,18  3 154 814,18 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 1 118 166,00  153 456,00  964 710,00  978 726,00 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení        

G.5. Jiné inženýrské sítě        

G.6. Ostatní stavby 2 666 766,18  565 228,00  2 101 538,18  2 176 088,18 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 111 700,00    111 700,00  111 700,00 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky        

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky        

H.4. Zastavěná plocha        

H.5. Ostatní pozemky 111 700,00    111 700,00  111 700,00 
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I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *
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